Privi-

*Privilegia concessa à PIO II. & SIXTO IV. Religiosis Ordinis Prædicatorum, ad prædicandum Christi Evangelium euntibus in terras Infidelium.*

**S**IXTUS Episcopus, servus servorum DEI, ad perpetuam rei memoriam,

Apostolicæ servitutis officium, cui dante Dominino præsidemus, nos admonet, ut sicut bonus Pastor ad oves Christicolas pascendas aures nostræ contemplationis extendimus, & earum, nec non partium & Regionum, ac temporum qualitatibus penfatis, ad coramēdum Christicolarum salutem vigilemus, & iis, quæ à nostris Prædecessoribus circa ea circumspicere emanasse compemimus, illorum vestigia imitantes, consimilibus facultatibus, & gratis (dam à nobis petitur) robur Apostolici munimintis adjiciamus.

Dudum liquidem felicis recordationis PII Papæ II. Prædecessoris nostri litteræ emanarunt, quæ præteribus annorū fecimus; & quarum tenor sequitur, qui tals est.

**P**IUS Episcopus servus servorum DEI, ad perpetuam rei memoriam. Dum levamus in circuitu oculos nostros, & gregem Dominicum sollicitodini nostræ (disponente Domino) commissum, undique mentis acie contemplamur, ex debito Pastoralis officii, vigilem curam impendimus, ut cultores vineæ Sabaoth, si cultui satis intendant, ut ejus virtuosi palmites, extirpatis spinis, & tribulis, latius extendantur. Sic ille cœlestis Agricola, & pius Paterfamilias, ad excolandam vineam suam diversi horis, & tempore servos misit; ne fructus propter cultorum inopiam deperiret, sed potius bonorum operum & virtutum germinaret. Cum vero in terris Infidelium mællis quidem sit multa, operati vero pauci, ne ager Dominicus (spinis & vepribus) repleteatur, nonnulli prædecessores nostri de florido Prædicatorum Ordine ad irrigandum imbre Sanctæ prædicatiois corda Aquilonarium, & Orientalium nationum, aliquos direxerunt Filios & alumnos, qui flante spiritu, plenos manipulos in horrea sanctæ Matri Ecclesiæ portaveunt: sed propter dolor temporibus nostris venit inimicus homo, & supersemivit zizania in medio tritici, cum per Turcam potentiam Christianorum alias nationes suo impissimo dominatu subjicerit. Inde fit, ut nos eo efficacius operam impendamus, quo magis gregem Dominicum à diu serpente conspicimus crudelius lanari. Utque opportunis remedis commodius provideatur: nos dilecto filio Christophoro de Viterbio Ordinis Prædicatorum, sacra Theologia Professori, totius Societatis peregrinantium propter Christum inter gentes Vicario generali, & Hereticæ pravitatis Inquisitori, per nos deputato & constituto, & aliis suis successoribus, pro tempore deputandis in partibus Orientalibus, tam infidelium, quam Fidelium constituis, & quam maximè in Civitatibus Caffæ, & Peræ, Chii, & in terris Saracenorum, Paganorum, Græcorum, Bulgarorum, Cumaniorum & Æhiopum, Yberorum, Alanorum, Gazarorum, Gororum, Zirorum, Ruthenorum, Syrorum, Jacobitarum, Nubianorum, Nestorianorum, Georgianorum, Armenorum, In-

dorum, Agoleticorum, Tartarorum, Carolorum, Ungarorum, majoris Ungaria, & aliorum, qui nondum fidei Sacraenta percepunt, concedimus, ut ipse Vicarius, & ejus succellentes, & deputandi ab ipsis, pro tempore dicti Ordinis Fratres, possint singulorum Christi fidelium quocumque Diæcesis, & locorum ad ipsos pro tempore confluentium confessionem audire, & pro concessis, (etiam si talia fuerint, propriez que sedes Apostolica foret merito confundenda) penitentiam salutarem injungere, nec non à quibusvis sententiis excommunicationis, tam ab homine, quam à Jure latis, ac aliis censuris, & penis, quomodo concursum vel qualitercumque illas incurserint, seu ligati fuerint, absolvere, nec non (dummodo tales bigamia labore respesi non sint) super irregularitate, si quam quovis modo & causa incurrederint, dispensare, ac hujusmodi confessione audita, Eucharistia & extrema Unctionis, atque Ecclesiastica Sacraenta ministrare.

Insuper, ut singuli Confessores idonei, quos Vicarius & Fratres partium prædictatum dicti Ordinis duxerint eligendos, omnium peccatorum suorum, de quibus contriti & ote confessi fuerint, plenariam remissionem in mortis articulo impendere, vel si alias copiam Confessorum habere non valuerint, dummodo contriti existant, eandem indulgeniam consequantur. Quodque Confessores ipsi singulorum confessiones audire, & pro commissis, quoties ipsis videbitur, etiam si talia sint, propter quæ sedes Apostolica merito sit confundenda, debitam abolitionem impendere, ac salutarem penitentiam injungere, nec noui plororum fratrum singulos, à quibuscumque sententiis, censuris, & penis in ipsis, quavis autoritate promulgatis, absolvere, & super irregularitate per ipsos quoquo modo contractis dispensare, omnemque inhabilitatem, & infamiam inculpam, (dummodo à bigamia non processerit) absolve liberè & licite valeant.

Insuper, ut ipsorum Fratrum bonorum operum fructus amplius valeant propagari, ut Vicarius & Fratres pro tempore existentes, piafra singula loca alias pro habitatione & uisu Fratrum dicti Ordinis idonea, & in illis domos, & monasteria, cum Ecclesiæ, campanilibus, campaenæ, Dormitoriorum, Horelliis, & alijs necessariis officiis erigere: quæ quidem loca, domus, & Monasteria recepta, & erecta, & eorum personæ, & omnibus & singulis privilegiis, indulgentiis, immunitatibus, & indultiis, alijs locis, domibus, monasteriis, & personis Ordinum Prædicatorum à Sede Apostolica, quoquo modo concessi utantur, & gaudent, ut pariter debeant & gaudere.

Insuper, ut Vicarius & Fratres prædicti omnibus & singulis gratiis, libertatibus, exemptionibus, privilegiis, indulgentiis, & indultiis, quibus Provincialis & Fratres Provincie terra sancta utuntur, & gaudent, & quæ Romani Pontifices, Fratres Prædicatoribus dicta societatis habeatus concesserunt, etiam titi & gaudere valeant. Quodque fratres ipsi Schismatics & excommunicatos, seu interdictos quocumque etiam quantumcumque notorios, nisi quos Vicarius, seu deputati per eum evitare mandaverint, evitare minime teneantur.

Insuper omnibus & singulis Christifili delibus, qui de bonis sibi à DEO collatis, pro centenario videlicet unum, pro liberatione Fidelium capti-vorum de manibus infidelium, seu pro erectione & fundatione, seu manutentione domorum, &

Mona-

- Monasteriorum, pro uero, & habitatione dictorum Fratrum erogaverint, liceat eligere Confessores idoneos, qui confessione eorum diligenter audita, ab omnibus peccatis, criminibus & excessibus, etiam in casibus Sedi Apostolicae specialiter vel generaliter reservatis, semel diu taxat, deinde quoties fuerit opportunum, (dammodo talia sint, propera qua sedes Apostolicae specialiter consulenda non sit) absolvere, & penitentiam salutarem injuge, nec non omnium peccatorum in mortis articulo remissionem impendere, licet valeant auctoritate Apostolica singulis praedictis, prout eos contingit, tenore praesentium indulgemus.
10. Insuper praedicto, & alijs, qui pro tempore fuerint dictatum partium Vicarii, super natalium, & annatis infra vigesimalium tertium annum defectibus, cum personis & fratribus Ordinem praedictum profiteri volentibus, & professis, ut ad omnes Sacros O. dines, usque ad Presbyteratum Ordinem inclusivè, & singulas O. dinis Praelaturas, & officia in dictis paribus promoveri, & in illis ministrare valeant dispensandi; nec non Notarios ad actus publicos in favorem fidei Christianae conscribendos creandi & instituendi, dicta auctoritate tenore praesentium concedimus facultatem.
11. Insuper, ut Fidelium ferventius devotione in fide ceteris, ut omnes, & singulae utriusque sexus persona, quæ praedicationibus dictorum fratrum interfuerint, & illas cum proposito se emendandi audierint, singulae singulis vicibus unius anni & quadraginta diecum indulgentiam consequatur.
12. Quodque Fratres & Sorores de penitentia Sancti Dominici, quos Vicarius, seu ab eo deputati Fratres pro tempore recipient, & alie utriusque sexus persona, quæ in Societe Beatae Virginis sub capitulis & ceremoniis, per ipsos, vicarium, seu Fratres ordinandis Aluissimo deo è famulabuntur, Confessores eligeat, qui confessionibus eorum diligenter auditus, ipsis confessis & contritus plenaria in mortis articulo omnium suorum peccatum remissionem impendere valeant.
13. Postremo, ut idem Vicarius & Inquisitor, alios Inquisidores heretice pravitatis, in quibus sibi videbitur supradicti substituti & ordinate valear. Et ut liberius idem, vicarius, & Fratres vivere valeant, & DEO confidentius defervent, in omnes & singulos, cujuscunque status, gradus, & conditionis existant, qui bona mobilia, sive immobilia, videlicet possessiones, domos, apothecas lib. os, calces, paramenta, instrumenta, & omnia alia ad divinum cultum pertinentia, ad usum & commodum Fratrum necessaria, contra ipsorum Vicarii, & Fratrum voluntatem occupantes, & detinentes, excommunicationis sententiæ iam promulgamus, à quo nolumus à quoquam absolviri posse, nisi prius restitutione, vel cum eodem Vicario, sive Fratribus conventione facta, de ipsius, sive de ipsorum libero beneplicato & voluntate. Et ut ipse vicarius talentum sibi creditum sine impedimento & obstatculo valeat exercere, ex certa nostra scientia ipsam Societatem, quæ per nonnulla Capitula generalia dicuntur esse divisa, reintegramus, & reponimus, ac in idem corpus, ut prius erat, reponi volumus & mandamus, præferrimus omnes Conventus Lithuaniae, Russie, Podolie, Valacchiae majoris & minoris, non obstantibus quibuscumque literis & conventionibus Capitolorum generalium in oppositum concessis, & concedendis, declarantes, & mandantes, tales Conventus & nationes amodo esse sub vicario dicto Societatis peregrinantium. Quia vero conditio Thom. à Iesu Op. Tom. L
- temporum hoc requirit, volumus & mandamus, ut Fratres, quidicantur uniti, vel Armeni, quod non obstantibus privilegijs aliquorum summorum Pontificum, etiam de ipsis privilegijs de verbo ad verbum deberet fieri mentio specialis, (ut secundum quod prius fuerant) ipsi Vicario in omnibus, & per omnia subdantur, & de eis disponere deposit, sicut de ceteris sui Ordinis Fratribus, non obstantibus Apostolicis ac in Generalibus, vel specialibus Conciliis editis constitutionibus & ordinationibus, quibus quantum prelentibus adversantur derogari volumus, etiam si talia sint, de quibus specialis, & expressa, ac de verbo ad verbum mentio in praesentibus esset habenda, certisque contrarijs quibuscumque.
- Nilli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis, excommunicationis, voluntatis, mandati, & declarationis infungere, vel ei aucto remor contraire. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem omnipotens DEI, & beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Domini 1464, pridie Idus Junij, Pontificatus nostri anno sexto.
- Quare pro parte dilecti filii Baptiste Fatinanti de Janua, dicti Ordinis Fratrum Prædicatorum professoris, Vicarii Generalis, in teris peregrinacionibus supradictorum, per dilectum filium Martialem Auribelli Sacrae Theologie Professorem, & Piorem Generalem dicti Ordinis deputati, & instituti nobis fuit humilietur supplicatum, ut præmissis & in dictis litteris contentis Apostolici munimini robor adjucere, ac omnes & singulas facultates dicto Christophoro in præmissis litteris concessas, eidem Baptista pari modo concedere, & alias in præmissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaretur. Nos igitur cupientes fidem Catholicam vige, augmentari, & etiam manuteneri, prefati Baptiste in hac parte supplicationibus inclinati, litteras Apostolicas, cum omnibus & singulis indulgentijs, concessiōnibus, indultiis, & clausulis, in eis contentis, nec non societatem prædictam, auctoritate Apostolica, tenore praesentium sacrificamus, approbamus, & præsentis scripti patrocinio communimus, illaque perpetuo viribus subsistere decernimus, easque ad Conventum Civitatis Cluj harum serie extendimus, nec non universos, & singulos ejusdem Ordinis Fratres, qui dicuntur uniti vel Armeni, aut alias, ut praefertur, dicta auctoritate eidem Societati subjecimus, ipsamque Societatem praefata auctoritate approbantes, & consumantes, omnibus, & singulis cuiuscunque dignitatibus, gradus, conditionis, vel Ordinis existenti, sub excommunicationis pena, quam eo ipso incurrit, Societatem prædictam in præmissis, seu alias quomodo libet impedire, seu inquietare, vel molestare, seu ipsam dividere, extinguere, & separare, aut alias de illa se intronitare quoquo modo præsumant, districius inhibemus.
- Præterea, ut dictus Baptista in præmissis ui- lius, & diligenter se gerere possit, & habere sibi omnes & singulas facultates, & auctoritatem per præfatum PIUM prædecessorem dicto Christophoro olim concessas, pari modo, & absque ulla differentia perinde in omnibus, & per omnia, ac si dictæ insertæ litteræ ad instantiam ipsius Baptiste emanassent, concedimus per præentes, ordinantes & decernentes, ex nunc irrevocabili, si feceris super ijs, à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigit attenari. Non

Hh obstantibus

obstantibus Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, ac omnibus, & singulis, qui idem prædecessor in dictis suis litteris voluit non obitate, et ceterisque conurariis quibuscumque.

Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ ratificationis, approbationis, communicationis, extensionis, confirmationis, inhibitions, concessionis, & constitutionis infringere, vel ei ausu temerario contrarie; si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis DEI, & Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se neveri incutit. Datum Roma a. d. S. Petrum anno Incarnationis Domini a. 1473. Kal. Aprilis, Pontificatus nostri anno fecit do.

Circa prefata privilegia illud solum se considerandum offert, quod est à PIO II gratia, ac privilegia omnia Fratribus Inquisitoribus, ac alijs ab eisdem designatis concessa tantum videantur, ac perinde ad alios Ordines non extendenda. SIXTUS tam in IV. expressè ille latet privilegia, cum si guli alijs gravis & confessibus congregationi sive Societatis, in terra infidelium peregrinantem concessit, eaque omnia ad monasterium Civitatis Chy voluit extendi: quare de perpetuitate hujus privilegij, ac de communicatione, cum alijs Ordinibus non potest dubitari. Ad maiorem tamen conscientia securitatem operis resumnum Pontificis consulere.

Præterea INNOCENTIUS IV. & NICOLAVS III. aliquae Pontifices amplissima etiam & his simili privilegia concesserunt, ut patet ex Bullis relatis in Bulario collecto à doctissimo viro Fratre Emanuele Rodriguez, referat vero nunc eam tantum quam INNOCENTIUS IV. in favore prefati Ordinis Predicorum concessit, que habetur in Compendio sive Collectione privilegiorum Ordinum Mendicanum per Joannem Baptistam Confessum pag. 6.

*Privilegia Fratribus Predicorum ad partes Orientales, Et terras infidelium ad predicandum IESV Christi Evangelium proficisciensibus, per INNOCENTIUS IV. concessa.*

INNOCENTIUS Episcopus servus servorum DEI, dilectis filiis Fratribus de Ordine Predicatorum in terris Saracenorum, Paganorum, Graecorum, Bulgariae, Cumanorum, Aegypti, Syriae, Iberorum, Alanorum, Gazarorum, Goshorum, Zicocorum, Rhenorum, Jacobitarum, Nubianorum, Georgianorum, Armenorum, Indorum, Mosteliatum, Tartarorum, Hungarorum majoris Hungariae Christianorum captivorum apud Tartaros, aliarumque infidelium nationum, Orientis, seu quarumcumque aliarum partium proficisciensibus, salutem, & Apostolicam benedictionem.

Cum hora undecima sit diei, hominibus, ut exeat ad opus, uisque ad mundi vesperam deputata, & iudicatio Apocalypsis euangelium, cito credatur cum Matri Ecclesie consolatione compleendum, videlicet, oportere viros spirituales, vitæ mundiam, & intelligentiam gratiam cum Joanne fortis, populis, & gentibus, linguis, Regibusque multis denuo prophetare, quia non sequitur reliquorum Israël, per Iesum Prophetam, salvatio, nisi (juxta Paulum Apostolum) prius introeat gen-

tium plenitudo. Nos licet immeriti super Apostolicæ Sedis speculam constituti, fideliter, ac prudenter dispensandi DEI ministerij, & operibus coadjuvandis intendimus, si urgente plenitudine temporis, post pia priorum studia, in vineam Domini Sabao: h novos, & penè novissimos, qui sapientiam longum didicere per otium, operarios mettere procuramus. Vos igitur quos juxta professio Religionis officium, zelus comedit animatum, & in quadriga quarta, cum varijs charismatum donis, & fidei fortitudine trahitis, ubique discutere, ac vexillum Regis gloriae procul levare gestis: ad Gentesque JESUM Christum Dominum non cognoscunt, & ad substaitionis filios, qui aero sanctorum Romana Ecclesia non obedirent, defensionis, vobis in remissionem peccatorum omnium, injungentes, quatenus feminatur super aquas multas, in illo tantum, qui mundum dixi leviceste, confisi, ad illuminationem ex era multitudinis, & exterminium hereticæ fallitatis, ad consummandum nutrantum animos, & fidem confortandos, in luce sermonis, & fortitudine operis, propositi um vobis ite, sine quo cumlibet officione curritur.

Ut autem ministerium vestrum honoretur pleni, & honorabilius impletur, praesentium vobis auctoritate concedimus, ut in eis, quæ adhuc Sedis Apostolicæ magisterio non intendunt, proponere verbum DEI, & constituisse ibidem (non obstante si aliqua sunt excommunicatione ligati) in verbis, officio, ac cibo, ac in alijs secundum communicare, & iplos, seu etiam alios convertitatem Christianam fidei cupientes, recipere, baptizare, & aggregate Ecclesiæ filii valetis, & pres, byteries vobis, ipsos aggregatos possint inognire, charactere clericali, & iplos ad Acolythus Ordinem promovere.

Licet enim vobis ibidem redeuntibus ad obedienciam Sedis Apostolicæ, qui sunt excommunicatione ligati, abolitionis beneficium, juxta formam Ecclesie impetrant, & super eo dispenseant, com. ipsi, quæ facit os Ordines receperunt, & divinae celebrantur officia, sicut ergo hoc ipsum vobis sit licitum, circa illos de terra eisdem, qui emporib[us] indebitis, vel infra aetatem legitimam, aut qui omnes eadem die, vel superioribus prætermis inferioribus, conferre, seu recipere. Ordines præsumperunt, (si tanquam in hoc sevara talis forma existit, per quam Ordines receperint.) Vobis præerea dispensare licet, ut illi exnationibus vestris apudicationi committantur, qui post suceptiōnem sacramentorum Ordinum, vel in gradibus, & casibus ad divina minime lege prohibitis, matrimonio contrinxerint, remaneant in eisdem: & hi, qui ad Ecclesiæ Catholicæ redierint unitatem, ut in eis suos habitent, eisque communicent; nec non quod Clerici nationum ipsorum, publicè ad obedientiam Sedis Apostolicæ redeuntes, gaudent privilegio Clericali.

Sit etiam vobis licitum omnium Fidelium in tertis predictis confessiones audire, ac ipsi injungere paenitentias salutares, & excommunicatos à Canone, vel alio modo, juxta formam Ecclesie absolvere, dummodo injuriam, & damnam passis satisfaciant competenter. Cum irregularibus autem partium illarum in castib[us], in quibus solent Legati Sedis Apostolicæ dispensare, ac etiam cum Clericis ipsorum partium, patientibus defectum natalium, (dummodo non sint de aduliero, vel incestu, aut de Regularibus procreati) si vobis dispensandi facultas. Quam circa illos similiter habebitis, qui ab unitate Ecclesiæ Catholicæ, seu Religioni,

ligione, vel Clericali Ordine discesserunt, si humiliter redire voluerint, & dignè facias facere de commissis, ta quod ipsi Religiosi ad sua loca, salva disciplina Ordinis, resumantur, & illos ex jam dictis, qui excommunicationis vinculo sunt adstricti, iuxta præmissam formam, & prædictæ satisfactionis modum absolvere valeatis, & cum irregularibus ex eisdem, (sicut est expressum superius) dispensare.

12. Ad hæc sit vobis absolvendi facultas, occisores Clericorum, & Religiosarum personarum, in prædictis partibus confititos; fundandi ibidem novas Ecclesiæ; & reconciliandi ipsas, quæ sunt casu aliquo profanatae, ac de novo fundatis Reges, etores id eos providendi, & illis, qui de Gentilibus vel schismatis noviter sunt conversi, dandi licentiam, ut uxores suas, cum quibus in gradibus à lege divina non prohibitis, contraxerunt valeant retinere. De causis matrimonialibus, quas in pacibus illis ad audentiam vestram deferri contigerit, legitimè cognoscendi, ac discordantes inter se ad invicem, quod ad pacem & concordiam redcant, nec non quod inordinatè viventes, de suis excessibus, sicut justum fuerit, satisfactionem exhibeant, compellendi per centuram Ecclesiasticam, vobis libera sit facultas.
13. Insper in locis in quibus vos hospitari contigit, vel in locis partium earundem, in quibus residentiam facietis, Missam, & cætera divina celebra officia, & in eisdem partibus cæmeretia benedicere, ac dare indulgentias, commutare vota, facultatem & licentiam habearis.
14. Ceterum vobis concedimus, quod à Catholicis Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis Ordines, & alia Ecclesiastica Sacra fuscipere, & alternaria portatilia, more iporum, à jam prædictis Episcopis benedicta habere, & eis uti possitis. Si contingat vos aliquo casu nostra altatiola non habere, ac vestes Sacerdotales, altaris pallias, corporalia per eos, qui ex vobis sunt Presbyteri (cum necesse vobis fuerit) benedicere, ubi Catholicorum Episcoporum copia non haberet, nec non alia facere,
15. quæ ad augmentum Dominici nominis, & ampliationem Catholice fidei, ac reprobationem & irruptionem illorum, qui sacris traditionibus contradicant, sicut pro loco, & tempore videbitis expedire.
16. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ concessionis infringere, vel ei ausu temperario contrarie. Si quis autem hoc attentare praetulerit, indignationem omnipotentis Dei, & BB. Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Alsisij 10. Kal. Augusti, Pontificatus nostri anno XI.

Quam plurima alia etiam privilegia concesserunt alij summi Pontifices Fratribus Predicatoribus in terra Fidelium pro fidei propagatione misi, ut GREGORIUS XI. in Bulla qua incipit, Super gregem dominicum. URBANUS VI. Sincerus devotionis affectus. Et INNOCENTIUS VI. Cum hora, & ubi inter alta inquit, Ceterum vobis concedimus, quod à Catholicis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis positiis Ordines, & alia Ecclesiastica Sacra fuscipere; & altaria portatilia more ipsorum, à jam prædictis Episcopis benedicta habere, & eis uti, si contingat vobis aliquo casu, veltra altaria non habere, ac vestes Sacerdotales, altaris pallias, & corporalia, pereos, qui ex vobis sunt Presbyteri, cum necesse fuerit benedicere, nec non altaria & calices, Sacra fuscipere, & ui oleo ac chrismate, ubi Catholicorum Episcoporum copia non haberet; nec non

Thom. à Iesu Oper. Tom. I.

alia facere, quæ ad augmentum Dominici nominis, & ampliationem Catholice fidei, ac reprobationem illorum, qui sacris traditionibus contradicunt, sicut pro loco & tempore videbitis expedire.

Ac denique GREGORIUS XI. in Bulla, Fidelium novella plana ait: Et cum nobis expolium sit, quod de multis personis partium prædictatum, quæ ut Presbyteri, celebrarunt divina officia, & pro talibus reputantur, frequenter dubitari contingit, an juxta formam Ecclesiæ baptizati fuerint, vel non, & an Ordines ritè repererint, in quibus, ut præmititur ministrarunt: quodque si in ordinandis ipsis de novo interstitia temporum servarentur, magnum scandalum inter populares, qui ab eisdem audierunt divina, & sunt etiam eisdem confessi, posset verisimiliter generari. Nos itaque intendentis animarum prædictarum, & aliquum Fidelium partium eatundem saluti utiliter providere: vobis & singulis vestram, tam in fæcordijs, quam in Diaconatus Ordinibus constitutis, ut omnes, & singulos partium prædictarum, de quibus dubitatur, si fuerint baptizati, vel non baptizati, juxta provisionem Juris, in hujusmodi casibus adhibitum baptizare valeatis: his verbis præmisisti, videlicet: Si nondum baptizatus es, ego te baptismato in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti amen; auctoritate Apostolica tenore præsentium indulgemus.

Intuper eisdem Infidelibus de partibus antedictis taliter ordinatis, qui divina, ut præmititur celebra: un: quod ab Episcopis gratiam & communionem dictæ Sedis habentibus, & in partibus commorantibus antedictis, omnes tam minores, quam sacros Ordines statuunt temporibus, aliquo intervallo in hujusmodi factis Ordinibus recipiendis, & confundendis, propter eorum reverentiam, observato, si sine scandalo fieri possit. Alioquin, omnes una, eademque die simul præfatos Ordines sacros, & minores pro hujusmodi scandalo evitando recipere, quodnam privilegio, quantum ad temporum interstitia, tam inter minores, quam maiores Ordines non servanda per quinq[ue]ennium, prædicti Religiosi, in antedictis partibus commorantes gaudere valeant, iusta de causa, & ab eorum Superiori in illis partibus degente examinanda: præisque Episcopis dictos minores, & sacros Ordines personis eisdem secundum præfata distinctionem, cum intervallo, vel una & eadem die simul dicendo, si dubitari contingat, an Ordines ritè repererint: videlicet: Si ordinatus es ritè, non re reordino, ad sacros antedictos servata alia forma, & materia, ac solemnitate debita, in præmissis quibuscunque Constitutionibus Apostolicis, in contrarium editis, nequaquam obstantibus de gratia concedimus speciali.